

| MUNICÍPIO DE SANTA MARIA - RS | | | | | |
|---|--------------------|---|---------------|------------|---------------|
| Secretaria ou Órgão: 0001 | | | | | |
| Unidade Administrativa Adquirente: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES | | | | | |
| CNPJ: 89.250.708/0001-04 | | | | | |
| Compras | | | | | |
| JANEIRO | | | | | |
| 2016 | | | | | |
| forneecedor nome | CNPJ/CPF | Bem adquirido descrição | vlr unit | quantidade | vlr total |
| 1 TABELIONATO DE NOTAS DE SANTA MARIA | 152.928.350-72 | vlr ref reconhecimento de firma | R\$ 4,50 | 1 | R\$ 4,50 |
| 1 TABELIONATO DE NOTAS DE SANTA MARIA | 152.928.350-72 | vlr ref reconhecimento de firma | R\$ 4,50 | 1 | R\$ 4,50 |
| A RAZÃO EDITORA LTDA | 06.048.233/0001-40 | vlr ref assinatura(s) anual do jornal A Razão referente ao ano de 2016 | R\$ 286,00 | 29 | R\$ 8.294,00 |
| AES SUL | 02.016.440/0001-62 | vlr ref energia elétrica - janeiro 2016 | R\$ 13.465,13 | 1 | R\$ 13.465,13 |
| BANCO DO BRASIL | 00.000.000/0126-02 | vlr ref despesas bancárias em janeiro 2016 | R\$ 323,28 | 1 | R\$ 323,28 |
| C. CARNIELUTTI & IRMÃO LTDA | 87.527.792/0001-35 | vlr ref 02 conf carimbos | R\$ 30,00 | 1 | R\$ 30,00 |
| CELSO MASCHIO & CIA LTDA | 03.270.660/0001-80 | vlr ref serviço de instalação de 2 tomadas com tubulações e afiação no cpd | R\$ 300,00 | 1 | R\$ 300,00 |
| CELSO MASCHIO & CIA LTDA | 03.270.660/0001-80 | vlr ref canaleta dexion 20x12 | R\$ 8,50 | 2 | R\$ 17,00 |
| CELSO MASCHIO & CIA LTDA | 03.270.660/0001-80 | vlr ref disj sd61 1p 25a steck | R\$ 7,25 | 2 | R\$ 14,50 |
| CELSO MASCHIO & CIA LTDA | 03.270.660/0001-80 | vlr ref disj sd63 3p 32a steck | R\$ 50,00 | 1 | R\$ 50,00 |
| CELSO MASCHIO & CIA LTDA | 03.270.660/0001-80 | vlr ref caixa sist. 3 posto tramontina | R\$ 5,30 | 2 | R\$ 10,60 |
| CELSO MASCHIO & CIA LTDA | 03.270.660/0001-80 | vlr ref lux/liz-mod tampo cego | R\$ 0,60 | 4 | R\$ 2,40 |
| CELSO MASCHIO & CIA LTDA | 03.270.660/0001-80 | vlr ref lux/liz-mod tomada nbr 20a | R\$ 5,60 | 2 | R\$ 11,20 |
| CELSO MASCHIO & CIA LTDA | 03.270.660/0001-80 | vlr ref cabo flex 6mm pt | R\$ 2,95 | 20 | R\$ 59,00 |
| CELSO MASCHIO & CIA LTDA | 03.270.660/0001-80 | vlr ref flex 2,5mm pt | R\$ 1,19 | 25 | R\$ 29,75 |
| CELSO MASCHIO & CIA LTDA | 03.270.660/0001-80 | vlr ref cd sob plast ll cdsbb 12+1din | R\$ 60,00 | 1 | R\$ 60,00 |
| CELSO MASCHIO & CIA LTDA | 03.270.660/0001-80 | vlr ref barr trif 100a 220/440 s-3f100b | R\$ 177,00 | 0,3 | R\$ 53,10 |
| CELSO MASCHIO & CIA LTDA | 03.270.660/0001-80 | vlr ref paraf. Mad/mdf | R\$ 0,20 | 10 | R\$ 2,00 |
| CELSO MASCHIO & CIA LTDA | 03.270.660/0001-80 | vlr ref bucha fischer sx6mm | R\$ 0,22 | 10 | R\$ 2,20 |
| CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A | 01.554.285/0001-75 | vlr ref e-cpf A3, validade 1 ano, para os vereadores LUIZ CARLOS AVILA DA SILVA e JOÃO DA SILVA CHAVES | R\$ 215,00 | 2 | R\$ 430,00 |
| CIA RIOGRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS | 87.161.501/0001-38 | vlr ref publicação de edital de licitação pregão 09/15 combustível | R\$ 846,32 | 1 | R\$ 846,32 |
| CLARISSA TERESINHA LOVATO | 960.199.480-72 | vlr ref diárias para POA para os dias 18 a 20/01/2016 para participar do curso de formação de pregoeiros e comissão de licitações, o julgamento da licitação e a aplicação da lei complementar 147, promovido pelo IGAM | R\$ 307,50 | 2,5 | R\$ 768,75 |
| CLARISSA TERESINHA LOVATO | 960.199.480-72 | vlr ref despesa com locomoção em viagem para POA para os dias 18 a 20/01/2016 para participar do curso de Formação de Pregoeiros e Comissão de Licitações, o Julgamento da Licitação e a Aplicação da Lei complementar 147, promovido pelo IGAM | R\$ 144,90 | 1 | R\$ 144,90 |
| CLARO S.A. | 40.432.544/0001-47 | vlr ref serviço movel pessoal/telefonia celular vereadores - dezembro 2015 | R\$ 2.861,44 | 1 | R\$ 2.861,44 |
| CLARO S.A. | 40.432.544/0001-47 | vlr ref serviço movel pessoal/telefonia celular administrativo - dezembro 2015 | R\$ 538,42 | 1 | R\$ 538,42 |
| CORSAN - CIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO | 92.802.784/0001-90 | vlr ref água e esgoto -dezembro 2015 | R\$ 1.425,30 | 1 | R\$ 1.425,30 |
| CRISTIANO PORTELLA FOLLADOR | 882.557.860-15 | vlr ref diárias para POA para os dias 18 a 20/01/2016 para participar do curso de formação de pregoeiros e comissão de licitações, o julgamento da licitação e a aplicação da lei complementar 147, promovido pelo IGAM | R\$ 307,50 | 2,5 | R\$ 768,75 |
| CRISTIANO PORTELLA FOLLADOR | 882.557.860-15 | vlr ref despesa com locomoção em viagem para POA para os dias 18 a 20/01/2016 para participar do curso de Formação de Pregoeiros e Comissão de Licitações, o Julgamento da Licitação e a Aplicação da Lei complementar 147, promovido pelo IGAM | R\$ 144,90 | 1 | R\$ 144,90 |
| ELEVADORES ATLAS SCHINDLER AS | 00.028.986/0030-42 | vlr ref manutenção do elevador da Câmara para o mês de janeiro de 2016 | R\$ 249,06 | 1 | R\$ 249,06 |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS | 34.028.316/0957-32 | vlr ref complemento a NE 28 - postagens, cota parlamentar - dezembro 2015 | R\$ 8.417,65 | 1 | R\$ 8.417,65 |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS | 34.028.316/0957-32 | vlr ref vlr estimado de despesa com postagens, cota parlamentar, dezembro de 2015 | R\$ 20.357,35 | 1 | R\$ 20.357,35 |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS | 34.028.316/0957-32 | vlr ref despesas com postagens - dezembro de 2015 | R\$ 2.117,74 | 1 | R\$ 2.117,74 |
| ESTAGIÁRIOS | | vlr ref despesa com estagiários jan/16 | R\$ 3.755,25 | 1 | R\$ 3.755,25 |
| ESTAGIÁRIOS | | vlr ref despesas com estagiários - janeiro 2016 | R\$ 17.960,27 | 1 | R\$ 17.960,27 |
| FBR COM DE MATS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 08.799.993/0001-15 | vlr ref cilindro stam buz 601/60 | R\$ 18,00 | 1 | R\$ 18,00 |

| | | | | | |
|---|--------------------|---|----------------|---------|----------------|
| FBR COM DE MATS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 08.799.993/0001-15 | vlr ref silicone 50g | R\$ 4,50 | 2 | R\$ 9,00 |
| FBR COM DE MATS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 08.799.993/0001-15 | vlr ref esguicho japi p/ eng | R\$ 8,00 | 1 | R\$ 8,00 |
| FBR COM DE MATS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 08.799.993/0001-15 | vlr ref união p/ mangueira 1/2 | R\$ 4,50 | 1 | R\$ 4,50 |
| FBR COM DE MATS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 08.799.993/0001-15 | vlr ref parafuso chipboard | R\$ 0,45 | 10 | R\$ 4,50 |
| FBR COM DE MATS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 08.799.993/0001-15 | vlr ref lustra chapa 340g | R\$ 15,50 | 1 | R\$ 15,50 |
| FOPAG | | vlr ref fopag celetistas, vereadores, estatutários e cargos em comissão de janeiro de 2016 | R\$ 826.156,29 | 1 | R\$ 826.156,29 |
| FULL - BROADCAST E AUDIO EIRELI | 18.964.131/0001-54 | vlr ref leitor/gravado de cartão de memória sony sxs pro sbac-us20 | R\$ 3.960,00 | 1 | R\$ 3.960,00 |
| FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL | 40.176.679/0001-99 | vlr ref taxa ISBN REF LEI DO LIVRO 2016 ISBN - LEI DO LIVRO | R\$ 16,00 | 1 | R\$ 16,00 |
| GVT | 03.420.926/0004-77 | vlr ref link de internet de 150 MB, IP fixo, reverso, modem FTTH em comodato, JANEIRO 2016 | R\$ 343,40 | 1 | R\$ 343,40 |
| HIGIE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE HIG E LIMPEZA | 04.438.023/0001-33 | vlr ref bobinas de papel toalha de 20m x 200m, acompanhando 16 dispensers, de comodato | R\$ 12,00 | 120 | R\$ 1.440,00 |
| IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA LTDA | 07.675.477/0001-16 | vlr ref inscrição para o curso de Formação de Pregoeiros e Comissão de Licitações, o Julgamento da Licitação e a Aplicação da Lei Complementar 147, para os serv. Cristiano Follador e Clarissa Lovato, em POA nos dias 19 e 20/01/2016 | R\$ 390,00 | 2 | R\$ 780,00 |
| INFORMATICA E BAZAR WELTER & KAUFMANN LTDA - ME | 09.070.603/0001-34 | vlr ref renovação de assinatura do Jornal Correio do Povo referente ao ano de 2016 | R\$ 635,80 | 1 | R\$ 635,80 |
| INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL | 29.979.036/0267-00 | vlr ref encargos patronais s/ fopag dezembro 2015 | R\$ 74.482,04 | 1 | R\$ 74.482,04 |
| INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL | 29.979.036/0267-00 | vlr ref complemento a NE 968 - obrigação patronal s/ fopag dezembro 2015 | R\$ 0,01 | 1 | R\$ 0,01 |
| INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL | 29.979.036/0267-00 | vlr ref encargos patronais s/ fopag dezembro 2015 | R\$ 38.647,42 | 1 | R\$ 38.647,42 |
| IPASSP | 04.870.834/0001-09 | vlr ref despesas com pensionistas em janeiro 2016 | R\$ 23.992,99 | 1 | R\$ 23.992,99 |
| IPASSP | 04.870.834/0001-09 | vlr ref despesas com inativos em janeiro 2016 | R\$ 21.571,52 | 1 | R\$ 21.571,52 |
| JAIR CHRIST | 08.841.180/0001-46 | vlr ref papel higiênico tipo rolo, 300 metros, 100% virgem, macio tipo toque de seda material de higiene | R\$ 4,05 | 160 | R\$ 648,00 |
| JAIR CHRIST | 08.841.180/0001-46 | vlr ref papel hig. Rolão branco 8x300 universal | R\$ 32,40 | 5 | R\$ 162,00 |
| JAURI DAS CHAGAS | 94.821.147/0001-96 | vlr ref troca de segredo em gabinete | R\$ 72,00 | 4 | R\$ 288,00 |
| JAURI DAS CHAGAS | 94.821.147/0001-96 | vlr ref cópias de chaves yale | R\$ 7,00 | 3 | R\$ 21,00 |
| JAURI DAS CHAGAS | 94.821.147/0001-96 | vlr ref cópia de chave tetra | R\$ 18,00 | 1 | R\$ 18,00 |
| JAURI DAS CHAGAS | 94.821.147/0001-96 | vlr ref chaves pelo cilindro | R\$ 25,00 | 2 | R\$ 50,00 |
| JULIANO GODOY DE MORAES | 14.855.636/0001-20 | vlr ref conserto do telhado de zinco, localizado em cima do gabinete do Vereador Luciano Guerra, com fornecimento de material e mão de obra | R\$ 720,00 | 1 | R\$ 720,00 |
| LUIZ CARLOS AVILLA DA SILVA | 463.005.200-30 | vlr ref diárias para POA para os dias 18 e 19/01/2016 com a finalidade de cumprir agenda com o Sr. Pedro Westphalen Secretário dos Transportes do RS | R\$ 300,00 | 1,5 | R\$ 450,00 |
| MATHEUS BRAZEIRO HOMEM | 21.274.650/0001-03 | vlr ref microfone de lapela ecm - 77b - sony | R\$ 1.899,00 | 3 | R\$ 5.697,00 |
| NARA MEDIANEIRA SILVEIRA | 03.406.750/0001-56 | vlr ref glp envasado em botijão de 13 kgs | R\$ 60,00 | 1 | R\$ 60,00 |
| NET SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO S/A | 00.108.786/0074-10 | vlr ref despesa com assinatura de tv a cabo janeiro de 2016 | R\$ 51,43 | 1 | R\$ 51,43 |
| OI S.A | 76.535.764/0002-24 | vlr ref prestação de serviço de telefonia fixa - parte vereadores - janeiro 2016 | R\$ 5.061,68 | 1 | R\$ 5.061,68 |
| OI S.A | 76.535.764/0002-24 | vlr ref prestação de serviço de telefonia fixa - parte administrativa - janeiro 2016 | R\$ 4.031,73 | 1 | R\$ 4.031,73 |
| ONEIDE EDISON DENARDI PARCIANELO | 428.424.090-00 | vlr ref despesa com combustível para viagem a POA para os dias 18 e 19/01/2016 para conduzir o Pres. Luiz Carlos Avila da Silva que cumprirá agenda com o Sr. Pedro Westphalen Secretário dos Transportes do RS | R\$ 100,00 | 1 | R\$ 100,00 |
| ONEIDE EDISON DENARDI PARCIANELO | 428.424.090-00 | vlr ref diárias para POA para os dias 18 e 19/01/2016 para conduzir o Pres. Luiz Carlos Avila da Silva que cumprirá agenda com Sr. Pedro Westphalen Secretário dos Transportes do RS | R\$ 307,50 | 1,5 | R\$ 461,25 |
| PODER JUDICIÁRIO - 1ª VARA CÍVEL FAZENDA PÚBLICA | | vlr ref processo 027/1.15.0012815-5 sentença a favor de Vanderlei Bonacho | R\$ 25.927,41 | 1 | R\$ 25.927,41 |
| POSTO CLASSE A COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA | 11.283.395/0001-01 | vlr ref litros de gasolina -dezembro 2015 | R\$ 3,32 | 3976,89 | R\$ 13.219,18 |
| POSTO CLASSE A COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA | 11.283.395/0001-01 | vlr ref litros de gasolina -dezembro 2015 | R\$ 3,32 | 284,42 | R\$ 945,41 |
| ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI | 06.990.361/0001-09 | vlr ref HDs sata 3 3,5 polegadas de 2 TB, padrão desktop, 1 ano de garantia | R\$ 580,00 | 2 | R\$ 1.160,00 |
| ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI | 06.990.361/0001-09 | vlr ref HDs sata 3 2,5 polegadas de 500 GB, padrão notebook, 1 ano de garantia | R\$ 350,00 | 2 | R\$ 700,00 |
| ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI | 06.990.361/0001-09 | vlr ref cabos HDMI 1.4, com pelo menos 1,5m equipamentos de informática | R\$ 60,00 | 4 | R\$ 240,00 |
| ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI | 06.990.361/0001-09 | vlr ref microfone shotgun me-66/ k6 combo | R\$ 3.375,00 | 4 | R\$ 13.500,00 |
| ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI | 06.990.361/0001-09 | vlr ref vara de boom 3,00 metros | R\$ 1.290,00 | 2 | R\$ 2.580,00 |
| ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI | 06.990.361/0001-09 | vlr ref transmissor plug-on (docker), transmissor de bolso e receptor portátil microfone uwp-d16-sony | R\$ 4.050,00 | 3 | R\$ 12.150,00 |

| | | | | | |
|----------------------------|--------------------|--|--------------|----|--------------|
| ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI | 06.990.361/0001-09 | vlr ref televisor led, 42 pol, contendo função torcida e conversor digital integrado, painel ips, entradas hdmi e usb tecnologia smart mobile link, full hd, ajuste formato tela ... | R\$ 1.950,00 | 4 | R\$ 7.800,00 |
| TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA | 02.511.548/0001-21 | vlr ref suporte para tv lcd/led/plasma articulado | R\$ 188,00 | 4 | R\$ 752,00 |
| TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA | 02.511.548/0001-21 | vlr ref hds sata 3 3,5 polegadas de 1 TB, padrão desktop, 1 anos de garantia | R\$ 438,00 | 2 | R\$ 876,00 |
| TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA | 02.511.548/0001-21 | vlr ref equipamento para captura de vídeo, com espaço para hd interno tipo sata de notebook, captura em até 1080p60, controle remoto, possibilidade de envio direto para youtube | R\$ 1.694,00 | 1 | R\$ 1.694,00 |
| TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA | 02.511.548/0001-21 | vlr ref dockstation combo, com cabos de força, fonte de alimentação e cabo USB, suporte para cartões de memória, que permita conexões SATA e IDE | R\$ 253,00 | 1 | R\$ 253,00 |
| TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA | 02.511.548/0001-21 | vlr ref manutenção em hp laser m1132mfp patrimônio 5455 | R\$ 180,00 | 1 | R\$ 180,00 |
| VALDEMAR ROVEDA E CIA LTDA | 97.093.173/0001-33 | vlr ref assinatura anual do Jornal A Cidade de 01/01/2016 a 31/12/2016 | R\$ 100,00 | 22 | R\$ 2.200,00 |
| WMS SUPERMERCADOS DO BR | 93.209.765/0177-88 | vlr ref açúcar crist união org sac 400x5g | R\$ 24,00 | 1 | R\$ 24,00 |
| | | | | | |